
ПРИЈЕДЛОГ

РЈЕШЕЊЕ
о избору члана Одбора за борачко – инвалидску заштиту

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за избор и именовање
ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ

Прњавор, март, 2024. године





На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23. Статута Града Прњавoр
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и чл. 48, 87. и 167. Пословника о раду
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23 и 29/23) и Одлуке
о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних радних тијела
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23), Скупштина Града
Прњавор је, на 29. сједници одржаној ____________ 2024. године донијела

РЈЕШЕЊЕ
о избору члана Одбора за борачко – инвалидску заштиту

1. Перица Ђумић, бира се за спољног члана Одбора за борачко – инвалидску заштиту, из
реда бораца, породица погинулих бораца, инвалида и цивилних жртава рата.

2. Мандат радног тијела траје колико и мандат Скупштине.
3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном гласнику

Града Прњавор“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Скупштина Града Прњавор је разрјешила Богољуба Санчанина, дужности спољног
члана Одбора за борачко – инвалидску заштиту, због подношења оставке из личних разлога. Из
наведеног разлога потребно је именовати новог члана Одбора.

Чланом 48. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, бр. 17/23 и 29/23) прописано је, да се спољни чланови бирају на основу јавног позива
који расписује Комисија за избор и именовање, док је чланом 87. истог Пословника прописано
да се спољни чланови Одбора за борачко – инвалидску заштиту бирају из реда бораца, породица
погинулих бораца, инвалида и цивилних жртава рата.

Одлуком о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 17/23)
прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив за избор спољних
чланова сталних тијела, обавља квалификацију кандидата и сачињава ранг листу кандидата.

Комисија за избор и именовање расписала је јавни позив за избор спољног члана
Одбора за борачко – инвалидску заштиту, на који је пристигла једна потпуна и благовремена
пријава. По затварању јавног позива, Комисија је на сједници одржаној 1. марта 2024. године
извршила квалификацију кандидата, сачинила ранг листу и утврдила приједлог кандидата за
члана Одбора за борачко – инвалидску заштиту.

Имајући у виду наведено, ријешено је као у диспозитиву рјешења.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни спор
пред Окружним судом у Бања Луци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења.

Број: ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: СКУПШТИНЕ ГРАДА
Прњавор,                                                                          Жељко Симић, мастер политикологије


